
バイオマス発電 

燃料荷役が見学できます。 
臨海部で建設が進むバイオマス発電事業。このたび燃料とする木質ペレットが、田原公共ふ

頭（片浜町）から荷揚げされます。地域の皆さまにおかれましては、音・臭い・粉塵など不

安を抱かせてしまっているかと存じますが、これまで事業者が皆さまにご迷惑をかけること

のないよう対策に努めてまいりました。 

このたび、地域の皆さまに、実際に荷揚げの現場を見ていただく機会を設けます。お時間の

許す方は、この機会にぜひ見学いただき、不安を払拭していただければと思います。 

✤燃料荷役 

 ■入港・作業期間 

  【予定】令和6年11 月22 日（金）から 荷揚げ作業は4日間（22日、23日 

  26日※、27日）＊27日には９時００分より１０時００分まで説明者あり。 

   ※小雨でも雨が降り次第中止、説明者は本日は中止となりました。 

説明者は 27日９時から１０時まであり（予定） 

○天候等により、入港・作業が後ろ倒しになる場合があります。その場合も作業は入港から

4日間となります。 

  ○入港日が決定しましたら、童浦校区ホームページ、浦区ホームページにおいてお知らせし

ます。 
 

 ■作業場所 

  田原公共ふ頭 
 

 ■見学時間 

  午前９時～午後4 時までの間 ※作業は午前8時～午後8時を予定しています。 
 

 ■その他 

  ○作業中は荷役車両（コンテナ積載トレーラー）が頻繁に通行します。路上駐車はご遠慮くだ

さい。 

  ○お車でお越しの際は、指定の位置に駐車してください。 

  ○交通誘導員は配置されません。自ら安全を確保してください。 

  ○見学時は必ず作業員の指示に従ってください。 

  ○現在、岸壁の工事を行っています。工事エリアには 

立ち入らないようにしてください。 

 

 

 

 

回 覧 

✤童浦校区コミュニティ協議会ホームページ 
  http://doho-hotcomi.com/ 

✤浦区自治会ホームページ 
  https://www.urakujichikai.com/ 

【問合せ】 

 童浦市民館 

 TEL0531-23-0660 

    荷役作業場所 
 

    岸壁工事中 
 

    駐車･見学可能 
 

    路上駐停車禁止 


